aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1” Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir, 
por Decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei 
Federal n° 4.320/64, no orçamento de 2021, crédito 
adicional especial no valor de até R$ 11.600,00 (onze mil 
e seiscentos reais), para fazer face às despesas com a 
execução de obras de REMOÇÃO DE REDE PRIMÁRIA 
SOBRE O BARRACÃO NA LINHA PENDENGO.

Art. 2o O valor do presente crédito adicional especial 
será coberto nos termos do art. 43, § Io, I, II e III, da Lei 
n° 4.320/64

[...]

Considerando a variação mensal de 0,93%, em março 
de 2021, do IPCA/IBGE, índice oficial de inflação,

DECRETA:

Art. 1º O valor venal do bem, para fins de tributação do 
ITBI – Imposto sobre Transmissão de Bens Imóveis rurais 
do Município de Castilho, fica fixado em R$ 18.552,09 
(dezoito mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e nove 
centavos), o hectare.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 12 de abril de 
2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicado e registrado neta Secretaria, na data supra.